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 Kepada semua pihak di Kecamatan yang telah memberikan bantuannya 

sehingga dapat terbitnya publikasi ini, kami ucapkan terima kasih dan semoga 

kerjasama yang baik ini dapat kita tingkatkan di masa yang akan datang. 

 Akhirnya semoga Tuhan Yang Maha Esa selalu melimpahkan rahmat dan 

hidayah-Nya kepada kita semua. Demikian dan terima kasih. 

 
                                                                                Muara Teweh,     Oktober 2013 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

Penyusun, 
 

 
HARIDAWATI 

NIP. 197711292007012001 

Kepala Badan Pusat Statistik 
Kabupaten Barito Utara, 

 
Drs. M. GUNTUR 

NIP.19660312 1993 1 001 



 
Daftar  isi 

ii 

 
Kecamatan Montallat Dalam Angka 2013 

 
DAFTAR   ISI 

 
Kata Pengantar i 

Daftar Isi ii 

   

1. Geografis  

 Tabel 1.1 Luas wilayah Kecamatan Montallat tahun 2012………… 2 

 Tabel 1.2  Letak geografis dan ketinggian dari permukaan laut 
tahun 2012…………………………………………………... 

 

3 

    

2. Pemerintahan  

 Tabel 2.1 Jumlah perangkat desa, RT dan RW per desa tahun 

2012…………………………………………………………... 

 

5 

 Tabel 2.2 Klasifikasi wilayah administrasi pemerintahan per desa 

tahun 2012…………………………………………………… 

 

6 

 Tabel 2.3 Jumlah sarana perekonomian menurut desa tahun 2012 7 

3. Penduduk  

 Tabel 3.1 Luas, jumlah penduduk dan kepadatan penduduk per 

desa tahun 2012…………………………………………….. 

 

9 

 Tabel 3.2 Penduduk menurut jenis kelamin dan sex ratio per desa 

tahun 2012…………………………………………………… 

 

10 

 Tabel 3.3 Jumlah penduduk menurut desa dan tingkat 

pertumbuhannya akhir tahun 2012………………………… 

 

11 

 Tabel 3.4 Jumlah penduduk, rumah tangga dan rata-rata jiwa per 

rumah tangga menurut desa tahun 2012…………………. 

 

12 

 Tabel 3.5 Jumlah penduduk menurut jenis kelamin per desa tahun 

2012…………………………………………………………… 

 

13 

 Tabel 3.6 Jumlah Rumah Tangga dan Penduduk menurut jenis 

kelamin tahun 2012………………………………………….. 

 

14 

 Tabel 3.7 Jumlah Rumah tangga, Penduduk dan sex ratio menurut 

desa/kelurahan tahun 2012………………………………… 

 

15 

    



 
Daftar  isi 

iii 

 
Kecamatan Montallat Dalam Angka 2013 

Tabel 3.8 Jumlah Laki – Laki,Perempuan dan sex ratio menurut 

desa tahun 2012……………………………………………... 

 

16 

 

4. 

 

Lingkungan Hidup dan Perumahan 

 

 

 Tabel 4.1 Jumlah bangunan tempat tinggal menurut kategori per 

desa tahun 2012……………………………………………... 

 

18 

 Tabel 4.2 Jumlah rumah tangga pemakaian sumber air untuk 

memasak tahun 2012……………………………………….. 

 

19 

 Tabel 4.3 Jumlah rumah tangga pemakai bahan bakar untuk 

memasak tahun 2012……………………………………….. 

 

20 

 
Tabel 4.4 

Jumlah rumah tangga menurut jenis penerangan tahun 

2012…………………………………………………………… 

 

21 

 

Tabel 4.5 

Keberadaan sungai, jumlah keluarga di bantaran sungai 

dan jumlah rumah di bantaran sungai per desa tahun 

2012…………………………………………………………… 

 

 

22 

 
Tabel 4.6  

Banyaknya restoran, rumah makan, kedai makanan, 

hotel dan penginapan per desa tahun 2012……………… 

 

23 

    

5. Pendidikan  

 Tabel 5.1 Jumlah sekolah menurut jenis sekolah tahun 2012……… 25 

 Tabel 5.2 Jumlah gedung sekolah menurut jenis sekolah tahun 

2012…………………………………………………………… 

 

26 

 Tabel 5.3 Jumlah murid menurut jenis sekolah per desa tahun 

2012…………………………………………………………… 

 

27 

 Tabel 5.4 Jumlah guru menurut jenis sekolah per desa tahun 

2012…………………………………………………………… 

 

28 

 Tabel 5.5 Jumlah sekolahagam Islam menurut desa tahun 2012…. 29 

  

 

 

6 Kesehatan 

 

 

 Tabel 6.1 Jumlah sarana kesehatan menurut desa tahun 2012…… 31 

 Tabel 6.2 Jumlah tenaga kesehatan menurut desa tahun 2012…… 32 



 
Daftar  isi 

iv 

 
Kecamatan Montallat Dalam Angka 2013 

 Tabel 6.3 Jumlah peserta KB menurut alat kontrasepsi yang 

dipakai per desa tahun 2012……………………………….. 

 

33 

    

7 Agama 

 

 

 Tabel 7.1 Jumlah pemeluk agama menurut desa tahun 2012……… 35 

 Tabel 7.2 Jumlah tempat ibadah menurut desa tahun 2012……….. 36 

 Tabel 7.3 Jumlah nikah, talak / cerai dan rujuk menurut desa tahun 

2012…………………………………………………………… 

 

37 

    

8 Olahraga 

 

  

 Tabel 8.1 Banyaknya sarana fasilitas olah raga tahun 2012……….. 39 

 Tabel 8.2 Banyaknya kelompok kegiatan olah raga tahun 2012…… 40 

    

9 Pertanian   

 Tabel 9.1 Luas Desa, luas lahan sawah, luas lahan bukan sawah 

dan luas non pertanian kecamatan tahun 2012………….. 

 

42 

   

10 Pertanian 

 

  

 Tabel 10.1 Jarak desa ke ibukota kecamatan dan ibukota kabupaten 

(km) tahun 2012……………………………………………… 

 

44 

 Tabel 10.2 

Tabel 10.3 

Jumlah sarana transportasi menurut desa tahun 2012….. 

Jumlah alat komunikasi menurut desa tahun 2012……… 

45 

46 

 

11 Harga - Harga 

 

 

 Tabel 11.1 Harga sembilan bahan pokok di Pasar Sukamaju 

Tumpung Laung tahun 2012……………………………….. 

 

48 

   

   

 



BAB 1 
GEOGRAFIS 

 

 

 

 

 

 



Geografis 
 

 

  2 
 

Kecamatan Montallat Dalam Angka 2013 

Tabel 1.1 Luas wilayah kecamatan Montallat dirinci  

per desa/Kelurahan Tahun 2012 
 

Desa/Kelurahan 
Luas Wilayah 

(km2) 

Persentase 

terhadap luas 

kecamatan 

(%) 

1 2 3 

   

01. P e p a s 99,75 18,04 

02. Tumpung Laung II 35,35 6,39 

03. Tumpung Laung I 25,75 4,66 

04. Montallat I 30,55 5,52 

05. Montallat  II 42,53 7,69 

06. S i k a n 105,85 19,14 

07. R u b e i 25,15 4,55 

08. R u j i 52,25 9,45 

09. Paring Lahung 66,54 12,03 

10. K a m a w e n 69,28 12,53 

   

    J u m l a h 553,00 100,00 

Sumber : Kantor Kecamatan Montallat 
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Tabel 1.2  Keadaan desa, Letak dan Ketinggian dari 

Permukaan Laut Tahun 2012 
 

      Sumber : Kantor Kecamatan Montallat 
 

 

 

 

 

 

Desa/Kelurahan 
Anak 

desa 

L e t a k 
Ketinggian dari 

permukaan laut 

Pantai 
Bukan 

Pantai 

< 500 

meter 

500-

700 

meter 

> 700 

meter  

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

       

01. P e p a s - - 1 1 - - 

02. Tumpung Laung II - - 1 1 - - 

03. Tumpung Laung I - - 1 1 - - 

04. Montallat I - - 1 1 - - 

05. Montallat  II - - 1 1 - - 

06. S i k a n - - 1 1 - - 

07. R u b e i - - 1 1 - - 

08. R u j i - - 1 1 - - 

09. Paring Lahung - - 1 1 - - 

10. K a m a w e n - - 1 1 - - 

       

    J u m l a h -  10 10 - - 
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                 TABEL 2.1 JUMLAH PERANGKAT DESA RUKUN TETANGGA(RT)     

               DAN  RUKUN WARGA (RW) PER DESA AKHIR TAHUN 2012 
 

 

Sumber : Kantor Kecamatan Montallat 

 

 

 

 

 

 
 

     
 

 

 
 

 

 

Kode 
Desa 

Perangkat 

Desa Rukun 

Tetangga (RT) 

Rukun Warga 

(RW) 

(1) (2) (3) (4) (5) 

001 Pepas 12 4 1 

002 Tumpung Laung II 6 9 1 

003 Tumpung Laung I 4 4 1 

004 Montallat I 5 2 1 

005 Montallat II 5 4 1 

006 Sikan 12 6 1 

007 R u b e i 12 2 1 

008 R u j i 12 2 1 

009 Paring Lahung 12 3 1 

010 Kamawen 12 2 1 

J u m l a h 92 38 10 
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TABEL 2.2. KLASIFIKASI WILAYAH ADMINISTRASI PEMERINTAHAN      

                                                PER DESA AKHIR TAHUN 2012 
               

              Sumber  : Kantor Kecamatan Montallat 

 

 
 

                    
 

 

 

 
 

 

 

Kode Desa 

Klasifikasi 

Swadaya Swakarya Swasembada 

(1) (2) (3) (4) (5) 

001 Pepas - - 1 

002 Tumpung Laung II - - 1 

003 Tumpung Laung I - - 1 

004 Montallat I 1 - - 

005 Montallat II - - 1 

006 Sikan - - 1 

007 R u b e i - 1 - 

008 R u j i - - 1 

009 Paring Lahung - - 1 

010 Kamawen - 1 - 

J u m l a h 1 2 7 
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TABEL 2.3. JUMLAH SARANA PEREKONOMIAN MENURUT 

DESA AKHIR TAHUN 2012 
 

                   

 

 

 

 

 

 

 

Kode Desa 
Pasar 

Umum 
Toko 

Kios/ 

Warung 
Bank 

KUD/ 
ION 

KUD 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

001 Pepas - - 27 - - 

002 Tumpung Laung II 1 - 24 - - 

003 Tumpung Laung I - - 16 - - 

004 Montallat I - - 11 - - 

005 Montallat II 1 - 24 - - 

006 Sikan - - 22 - - 

007 R u b e i - - 8 - - 

008 R u j i - - 16 - - 

009 Paring Lahung - - 21 - - 

010 Kamawen - - 13 - - 

J u m l a h 2 - 182 - - 
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     TABEL 3.1.  LUAS,  JUMLAH PENDUDUK, DAN  

KEPADATAN PENDUDUK MENURUT DESA AKHIR TAHUN 

2012 

 

Sumber : Kantor Kec. Montallat 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

Kode Desa Luas (Km2) Jumlah Penduduk 
Kepadatan 

Penduduk 

(1) (2) (3) (4)  

001 Pepas 99,75 1.325 13 

002 Tumpung Laung II 35,35 2.802 79 

003 Tumpung Laung I 25,75 1.091 42 

004 Montallat I 30,55 200 7 

005 Montallat II 42,53 1.371 32 

006 Sikan 105,85 1.874 18 

007 R u b e i 25,15 180 7 

008 R u j i 52,25 658 13 

009 Paring Lahung 66,54 801 12 

010 Kamawen 69,28 652 9 

J u m l a h 553,00 10.954 20 
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TABEL 3.2. PENDUDUK MENURUT SEX RATIO DAN JENIS 

KELAMIN PER DESA AKHIR TAHUN 2012 

 

      Sumber : Kantor Kecamatan Montallat 

  
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

Kode Desa 
Sex 

Ratio Laki-laki Perempuan Jumlah 

(1) (2)  (3) (4) (5) 

001 Pepas 110 695 630 1.325 

002 Tumpung Laung II 100 1.399 1.403 2.802 

003 Tumpung Laung I 102 551 540 1.091 

004 Montallat I 120 109 91 200 

005 Montallat II 102 691 680 1371 

006 Sikan 110 982 892 1.874 

007 R u b e i 88 84 96 180 

008 R u j i 108 342 316 658 

009 Paring Lahung 104 409 392 801 

010 Kamawen 144 385 267 652 

J u m l a h 106 5.647 5.307 10.954 
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TABEL 3.3. JUMLAH PENDUDUK MENURUT DESA DAN TINGKAT 

PERTUMBUHANNYA AKHIR TAHUN 2012 

 

Sumber : Kantor Kecamatan Montallat 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

Kode Desa 2011 2012 
Tingkat 

Pertumbuhan     (%) 

(1) (2) (3) (4) (5) 

001 Pepas 1.321 1.325 0,30 

002 Tumpung Laung II 2.718 2.802 3,09 

003 Tumpung Laung I 1.082 1.091 0,83 

004 Montallat I 197 200 1,52 

005 Montallat II 1.375 1.371 -0,29 

006 Sikan 1.891 1.874 -0,90 

007 R u b e i 164 180 9,76 

008 R u j i 652 658 0,92 

009 Paring Lahung 806 801 -0,62 

010 Kamawen 663 652 -1,66 

J u m l a h 10.869 10.954        0,78 
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TABEL 3.4. JUMLAH PENDUDUK, RUMAH TANGGA DAN 

RATA-RATA JIWA PER RUMAH TANGGA MENURUT DESA 

TAHUN 2012 

 

Sumber : Kantor Kecamatan Montallat 

          

 

 

 

 

 

 

Kode Desa Jumlah Penduduk 
Jumlah Rumah 

Tangga * 

Rata-rata Jiwa 

per Rumah 
Tangga 

(1) (2) (3) (4) (5) 

001 Pepas 1.325 391 3 

002 Tumpung Laung II 2.802 1000 3 

003 Tumpung Laung I 1.091 397 3 

004 Montallat I 200 64 3 

005 Montallat II 1.371 370 4 

006 Sikan 1874 646 3 

007 R u b e i 180 57 3 

008 R u j i 658 203 3 

009 Paring Lahung 801 255 3 

010 Kamawen 652 164 4 

J u m l a h 10.954 3.547 3 
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TABEL 3.5. JUMLAH PENDUDUK MENURUT JENIS KELAMIN PER DESA 

TAHUN 2012 

 

   Sumber : Kantor Kecamatan Montallat 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kode Desa Laki-laki Perempuan Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) 

001 Pepas 695 630 1.325 

002 Tumpung Laung II 1.399 1.403 2.802 

003 Tumpung Laung I 551 540 1.091 

004 Montallat I 109 91 200 

005 Montallat II 691 680 1371 

006 Sikan 982 892 1.874 

007 R u b e i 84 96 180 

008 R u j i 342 316 658 

009 Paring Lahung 409 392 801 

010 Kamawen 385 267 652 

J u m l a h 5.647 5.307 10.954 
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TABEL 3.6. JUMLAH RUMAH TANGGA DAN PENDUDUK  

                          MENURUT JENIS KELAMIN TAHUN 2011 

 

 

Kode Desa 
Rumah 

Tangga Laki-laki Perempuan Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

001 Pepas 391 695 630 1.325 

002 Tumpung Laung II 1000 1.399 1.403 2.802 

003 Tumpung Laung I 397 551 540 1.091 

004 Montallat I 64 109 91 200 

005 Montallat II 370 691 680 1371 

006 Sikan 646 982 892 1.874 

007 R u b e i 57 84 96 180 

008 R u j i 203 342 316 658 

009 Paring Lahung 255 409 392 801 

010 Kamawen 164 385 267 652 

J u m l a h 3.547 5.647 5.307 10.954 

Sumber : Kantor Kecamatan Montallat 
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TABEL 3.7 JUMLAH RUMAH TANGGA,PENDUDUK, DAN SEX RATIO 

MENURUT DESA/ KELURAHAN TAHUN 2012 

 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kode Desa 
Rumah 
Tangga Laki-laki Perempuan Sex Ratio 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

001 Pepas 391 695 630 110 

002 Tumpung Laung II 1000 1.399 1.403 100 

003 Tumpung Laung I 397 551 540 102 

004 Montallat I 64 109 91 120 

005 Montallat II 370 691 680 102 

006 Sikan 646 982 892 110 

007 R u b e i 57 84 96 88 

008 R u j i 203 342 316 108 

009 Paring Lahung 255 409 392 104 

010 Kamawen 164 385 267 144 

J u m l a h 3.547 5.647 5.307 106 
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TABEL 3.8  JUMLAH PENDUDUK LAKI – LAKI , PEREMPUAN DAN 

SEX RATIO  MENURUT DESA TAHUN 2012 

 

 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Kode Desa Laki-laki Perempuan L+P Sex Ratio 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

001 Pepas 695 630 1.325 110 

002 Tumpung Laung II 1.399 1.403 2.802 100 

003 Tumpung Laung I 551 540 1.091 102 

004 Montallat I 109 91 200 120 

005 Montallat II 691 680 1371 102 

006 Sikan 982 892 1.874 110 

007 R u b e i 84 96 180 88 

008 R u j i 342 316 658 108 

009 Paring Lahung 409 392 801 104 

010 Kamawen 385 267 652 144 

J u m l a h 5.647 5.307 10.954 106 
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TABEL 4.1 JUMLAH BANGUNAN TEMPAT TINGGAL 

MENURUT KATEGORI PER DESA TAHUN 2012 
 

 Sumber : Kantor Desa 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kode Desa 

Kategori 

Permanen Semi Permanen 

(1) (2) (3) (4) 

001 Pepas 24 226 

002 Tumpung Laung II 59 606 

003 Tumpung Laung I 41 197 

004 Montallat I 7 44 

005 Montallat II 39 292 

006 Sikan 29 292 

007 R u b e i 8 46 

008 R u j i 9 96 

009 Paring Lahung 18 164 

010 Kamawen 27 192 

J u m l a h 261 2.155 
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TABEL 4.2. JUMLAH RUMAH TANGGA PEMAKAI SUMBER AIR 

UNTUK MASAK PER DESA AKHIR TAHUN 2012 

 
 

Kode Desa Ledeng 
Sumur 

Pompa 

Sungai/ 

Danau 
Mata Air Lainnya 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

001 Pepas - 56 17 268 50 

002 Tumpung Laung II 327 66 43 476 88 

003 Tumpung Laung I 93 53 19 167 65 

004 Montallat I - 37 18 9 - 

005 Montallat II 277 9 53 31 - 

006 Sikan - 36 31 256 323 

007 R u b e i - 32 25 0 - 

008 R u j i - 28 26 149 - 

009 Paring Lahung - 33 32 190 - 

010 Kamawen - 18 22 15 109 

J u m l a h 697 368 286 1.561 635 

Sumber : Kantor Desa 
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TABEL 4.3. JUMLAH RUMAH TANGGA MENURUT PENGGUNAAN 

BAHAN BAKAR PER DESA TAHUN 2012 

 

Sumber : Kantor Desa 
 
 

Kode Desa 
Minyak 

Tanah 

Kayu 

Bakar 

Listrik/ 

Gas 
Lainnya Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

001 Pepas 36 355 - - 391 

002 Tumpung Laung II 172 804 24 - 1000 

003 Tumpung Laung I 90 288 19 - 397 

004 Montallat I 11 53 - - 64 

005 Montallat II 44 310 16 - 370 

006 Sikan 104 542 - - 646 

007 R u b e i 
13 44 - - 57 

008 R u j i 
16 187 - - 203 

009 Paring Lahung 
29 226 - - 255 

010 Kamawen 76 88 - - 164 

J u m l a h 591 2.897 59 - 3.547 



Lingkungan Hidup dan Perumahan 

   21 

 
Kecamatan Montallat Dalam Angka 2013 

 

 

TABEL 4.4. JUMLAH RUMAH TANGGA MENURUT PENGGUNAAN 

PENERANGAN PER DESA TAHUN 2012 

 

 

Kode Desa 

Listrik 

Minyak 

Tanah 
Lainnya Jumlah 

PLN Non PLN 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

001 Pepas 187 46 158 - 391 

002 Tumpung Laung II 516 36 448 - 1000 

003 Tumpung Laung I 179 47 171 - 397 

004 Montallat I - 52 12 - 64 

005 Montallat II 239 44 87 - 370 

006 Sikan - 112 534 - 646 

007 R u b e i - 19 38 - 57 

008 R u j i - 36 167 - 203 

009 Paring Lahung - 34 221 - 255 

010 Kamawen - 72 92 - 164 

J u m l a h 1.121 498 1.928 - 3.547 

    Sumber : Kantor Kecamatan  Montallat 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Lingkungan Hidup dan Perumahan 

   22 

 
Kecamatan Montallat Dalam Angka 2013 

 

 
TABEL 4.5. KEBERADAAN SUNGAI,JUMLAH KELUARGA  DI BANTARAN 

SUNGAI DAN JUMLAH RUMAH DIBANTARAN SUNGAI                         

PERDESA TAHUN 2012 

 

 Sumber : Kantor Desa 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kode Desa 
Ada sungai 

melintas 
Jumlah Keluarga di 

bantaran sungai 
Jumlah rumah di 
bantaran sungai 

(1) (2) (5) (6) (7) 

001 Pepas - 73 69 

002 Tumpung Laung II 2 116 98 

003 Tumpung Laung I 1 32 27 

004 Montallat I - 48 38 

005 Montallat II 1 44 43 

006 Sikan 1 81 76 

007 R u b e i - 48 39 

008 R u j i - 124 114 

009 Paring Lahung - 63 53 

010 Kamawen - 114 111 

J u m l a h 5 743 668 
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TABEL 4.6. BANYAKNYA RESTORAN RUMAH MAKAN,KEDAI   

MAKANAN HOTEL DAN PENGINAPAN PERDESA TAHUN 2012 

 
 

Kode Desa 
Restoran/rumah 

makan 

Kedai 

makanan 
Hotel Penginapan 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

001 Pepas - - - 1 

002 Tumpung Laung II - 5 - 1 

003 Tumpung Laung I - 4 - 1 

004 Montallat I - - - - 

005 Montallat II - - - - 

006 Sikan - - - - 

007 R u b e i - - - - 

008 R u j i - - - - 

009 Paring Lahung - - - - 

010 Kamawen - - - - 

J u m l a h - 9 - 3 

Sumber : Kantor Desa 
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TABEL 5.1 JUMLAH SEKOLAH MENURUT JENIS SEKOLAH 

PERDESA TAHUN 2012 

 

Sumber : Dinas Pendidikan  Kab. Barito Utara 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Kode Desa TK SD 
SMP 

Umum 
SMK 

SMA 

Umum 

(1) (2) (3) (4) (6) (7) (8) 

001 Pepas 1 2 - - - 

002 Tumpung Laung II 1 3 1 - 1 

003 Tumpung Laung I 1 2 - - - 

004 Montallat I - 1 - - - 

005 Montallat II 1 2 1 - 1 

006 Sikan - 2 - - - 

007 R u b e i - 1 - - - 

008 R u j i - 1 - - - 

009 Paring Lahung - 2 1 - 1 

010 Kamawen  1 -  - 

J u m l a h 4 17 3 - 3 
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TABEL 5.2. JUMLAH GEDUNG SEKOLAH MENURUT 

JENIS SEKOLAH PER DESA TAHUN 2012 

 

        Sumber : Dinas Pendidikan  Kab. Barito Utara 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Kode Desa TK SD 
SMP 

Umum 
SMK 

SMA 

Umum 

(1) (2) (3) (4) (6) (7) (8) 

001 Pepas 1 2 -  - 

002 Tumpung Laung II 2 3 1 - 1 

003 Tumpung Laung I 1 2 - - - 

004 Montallat I - 1 - - - 

005 Montallat II 1 2 1 - 1 

006 Sikan 1 2 - - - 

007 R u b e i - 1 - - - 

008 R u j i - 1 - - - 

009 Paring Lahung - 2 1 - 1 

010 Kamawen - 1 - - - 

J u m l a h 6 17 3 - 3 
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TABEL 5.3. JUMLAH MURID MENURUT JENIS 

SEKOLAH PER DESA TAHUN 2012 

 

 

Kode Desa SD 
SMP   

Umum 
SMK 

SMA  

Umum 

(1) (2) (4) (6) (7) (8) 

001 Pepas 202 - - - 

002 Tumpung Laung II 342 324 - 266 

003 Tumpung Laung I 152 - - - 

004 Montallat I 23 - - - 

005 Montallat II 167 85 - 87 

006 Sikan 218 - - - 

007 R u b e i 24 - - - 

008 R u j i 85 - - - 

009 Paring Lahung 124 34 - 36 

010 Kamawen 95 -  - 

J u m l a h 1.432 443 - 389 

Sumber : Dinas Pendidikan  Kab. Barito Utara 
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TABEL 5.4. JUMLAH GURU MENURUT JENIS SEKOLAH  

PER DESA TAHUN 2012 

 

Kode Desa TK SD 
SLTP 

Umum 

SMTA 

Kejuruan 

SLTA 

Umum 

(1) (2) (3) (4) (6) (7) (8) 

001 Pepas 2 19 - - - 

002 Tumpung Laung II 2 32 26 - 20 

003 Tumpung Laung I 4 18 - - - 

004 Montallat I - 10 - - - 

005 Montallat II 5 13 18 - 23 

006 Sikan - 7 - - - 

007 R u b e i - 4 - - - 

008 R u j i - 5 - - - 

009 Paring Lahung - 10 7 - 14 

010 Kamawen - 7 - - - 

J u m l a h 13 125 51 - 57 

    Sumber : Dinas Pendidikan  Kab. Barito Utara 
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TABEL 5.5. JUMLAH SEKOLAH AGAMA ISLAM 

MENURUT DESA  

TAHUN 2012 

 

         Sumber : Dinas Pendidikan  Kab. Barito Utara 

 
 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

Kode Desa MI MTs Aliyah Pesantren 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

001 Pepas - - - - 

002 Tumpung Laung II 1 1 - - 

003 Tumpung Laung I - - - - 

004 Montallat I - - - - 

005 Montallat II 1 - - - 

006 Sikan - - - - 

007 R u b e i - - - - 

008 R u j i - - - - 

009 Paring Lahung - -  - 

010 Kamawen - - - - 

J u m l a h 2 1 - - 
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TABEL 6.1. JUMLAH SARANA KESEHATAN MENURUT DESA 

TAHUN 2012 

 

    Sumber : Dinas Kesehatan  Kab. Barito Utara 

 

 
 

 

 

 

Kode Desa 
Poli 

klinik 

Pus 

kes
mas 

Pustu 

Tempat 

Praktek 
Bidan 

Tempat 

Praktek 
Dokter 

Pos 

yandu 

Polin 

des 

(1) (2) (5) (6) (7) (8) (9) (10) (11) 

001 Pepas - - 1 - - 1 - 

002 Tumpung Laung II - 1 - 1 1 3 - 

003 Tumpung Laung I - - 1 - - 2 - 

004 Montallat I - - - - - 1 1 

005 Montallat II - - 1 - - 2 1 

006 Sikan - - 1 - - 2 - 

007 R u b e i - - - - - 1 1 

008 R u j i - - 1 - - 1 - 

009 Paring Lahung - - 1 - - 1 - 

010 Kamawen - - 1 - - 1 - 

J u m l a h - 1 7 1 1 15 3 
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TABEL 6.2. JUMLAH TENAGA KESEHATAN MENURUT 

DESA TAHUN 2012 

 

 

Kode Desa Dokter 
Mantri 

Kesehatan 
Bidan 

Dukun Bayi 

Terlatih 

Dukun Bayi 

Belum 
Terlatih 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

001 Pepas - 1 1 - 5 

002 Tumpung Laung II 1 17 2 - 2 

003 Tumpung Laung I - 1 - - 1 

004 Montallat I - - - - 1 

005 Montallat II - 1 1 - 1 

006 Sikan - 1 1 - 4 

007 R u b e i - - 1 - 1 

008 R u j i - 1 1 - 1 

009 Paring Lahung - 1 1 - 1 

010 Kamawen - 1 1 - 1 

J u m l a h 1 24 9 - 18 

Sumber : Dinas Kesehatan  Kab. Barito Utara 
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TABEL 6.3. JUMLAH PESERTA KB MENURUT 

ALAT KONTRASEPSI YANG DIPAKAI PER DESA 

TAHUN 2012 

 
Sumber : PLKB Kec Montallat 

 
 

Kode Desa Kondom IUD 
Imp 

lant 
PIL 

Suntik

-an 

MOW 

/MOP 
Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9) 

001 Pepas 1 - 2 51 96 - 150 

002 Tumpung Laung II 1 - - 159 222 - 382 

003 Tumpung Laung I - - - 60 145 - 205 

004 Montallat I - 1 - 13 23 - 37 

005 Montallat II 1 - 2 56 129 - 188 

006 Sikan - 3 1 169 65 - 238 

007 R u b e i - 1 - 20 15 - 36 

008 R u j i - - - 41 38 - 79 

009 Paring Lahung - - - 7 112 - 119 

010 Kamawen - - - 9 77 - 86 

J u m l a h 3 5 5 585 922 - 1.520 
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TABEL 7.1. JUMLAH PEMELUK AGAMA MENURUT DESA 

AKHIR  TAHUN 2012 

 
 

 
Sumber: Kantor KUA Kec. Montallat 

 

Kode Desa Islam 

Kristen 

protest

an 

Kato lik 
Hindu/Ka
haringan 

Budha Jumlah 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) 

001 Pepas 471 155 114 585 - 1.325 

002 Tumpung Laung II 2.597 109 60 36 - 2.802 

003 Tumpung Laung I 867 38 43 143 - 1.091 

004 Montallat I 92 28 21 59 - 200 

005 Montallat II 1.206 89 29 47 - 1.371 

006 Sikan 1.874 - - - - 1.874 

007 R u b e i 22 42 6 110 - 180 

008 R u j i 219 164 43 232 - 658 

009 Paring Lahung 189 244 17 351 - 801 

010 Kamawen 232 50 24 346 - 652 

J u m l a h 7.769 919 357 1.909 - 10.954 
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         TABEL 7.2. JUMLAH TEMPAT IBADAH MENURUT 

                                       DESA TAHUN 2012 

 

 

Kode Desa Masjid 
Surau/ 

Langgar 
Gereja 

Pura/Balai 

Kaharingan 
Vihara 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

001 Pepas 1 1 2 1 

002 Tumpung Laung II 3 3 - - 

003 Tumpung Laung I 1 1 2 1 

004 Montallat I 1 - - - 

005 Montallat II 2 4 - - 

006 Sikan 1 3 - - 

007 R u b e i - - 1 - 

008 R u j i 1 - 1 - 

009 Paring Lahung 1 - 1 - 

010 Kamawen 1 - 1 - 

J u m l a h 12 12 8 2 

    Sumber : Kantor Desa
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TABEL 7.3. JUMLAH NIKAH, TALAK / CERAI DAN RUJUK  

MENURUT DESA TAHUN 2012 

 

Sumber: KUA Kec. Montallat 

 

 

 

 

 

 

Kode Desa Nikah Talak/Cerai Rujuk 

(1) (2) (3) (4) (5) 

001 Pepas 6 - - 

002 Tumpung Laung II 48 1 - 

003 Tumpung Laung I 14 - - 

004 Montallat I 1 - - 

005 Montallat II 15 - - 

006 Sikan 24 - - 

007 R u b e i - - - 

008 R u j i 2 - - 

009 Paring Lahung 8 - - 

010 Kamawen 2 - - 

J u m l a h 120 1 - 
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TABEL 8.1  BANYAKNYA SARANA / FASILITAS 

OLAHRAGA TAHUN 2012 
 

Kode Desa Sepak Bola Bola Volly BuluTangkis 

(1) (2) (3) (4) (5) 

001 Pepas 1 2 1 

002 Tumpung Laung II 1 6 2 

003 Tumpung Laung I - 1 1 

004 Montallat I - 1 - 

005 Montallat II 1 1 2 

006 Sikan - 1 1 

007 R u b e i - 1 - 

008 R u j i - 1 1 

009 Paring Lahung - 1 1 

010 Kamawen - 1 1 

J u m l a h 3 16 10 
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TABEL 8.2     BANYAKNYA KELOMPOK KEGIATAN 

OLAHRAGA TAHUN 2012 

 

Kode Desa Sepak Bola Bola Volly 
Bulu 

Tangkis 

(1) (2) (3) (4) (5) 

001 Pepas - 1 1 

002 Tumpung Laung II 2 2 2 

003 Tumpung Laung I - 2 1 

004 Montallat I - 1 - 

005 Montallat II 1 2 2 

006 Sikan - 1 1 

007 R u b e i - 1 1 

008 R u j i - 1 - 

009 Paring Lahung - 1 - 

010 Kamawen - 1 1 

J u m l a h 3 13 9 
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TABEL 9.1   LUAS DESA (Km2) LUAS LAHAN SAWAH 

LUAS LAHAN BUKAN SAWAH DAN LUAS NON 

PERTANIAN (Ha) KECAMATAN MONTALLAT 

TAHUN 2012 

 

Kode Desa Luas desa 
Luas lahan 

sawah 
Luas lahan 

bukan sawah 
Luas lahan non 

pertanian 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

001 Pepas 99,75 179,0 9.771,0 25,0 

002 Tumpung Laung II 35,35 232,0 3.188,0 115,0 

003 Tumpung Laung I 25,75 106,0 2443,0 26,0 

004 Montallat I 30,55 4,7 3026,3 24,0 

005 Montallat II 42,53 149,0 4067,0 37,0 

006 Sikan 105,85 114,0 10.366,0 105,0 

007 R u b e i 25,15 - 2.508,0 7,0 

008 R u j i 52,25 53,0 5.161,0 11,0 

009 Paring Lahung 66,54 554,0 6.090,0 10,0 

010 Kamawen 69,28 - 6.914,0 14,0 

J u m l a h 553,00 1.391,7 53.534,3 374 

  Sumber ; Kantor Kecamatan Montallat 
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TABEL 10.1. JARAK DESA KE IBUKOTA KECAMATAN DAN 

IBUKOTA KABUPATEN (KM) TAHUN 2012 

 

     Sumber : Kantor  Kecamatan Montallat  

 

Kode Desa Ibukota Kecamatan Ibukota Kabupaten 

(1) (2) (3) (4) 

001 Pepas 4,5 117,5 

002 Tumpung Laung II 0,2 122,0 

003 Tumpung Laung I 2,0 124,0 

004 Montallat I 10,0 130,0 

005 Montallat II 6,0 93,0 

006 Sikan 7,0 115,0 

007 R u b e i 9,0 113,0 

008 R u j i 8,5 99,0 

009 Paring Lahung 27,0 95,0 

010 Kamawen 11,5 85,0 
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TABEL 10.2  JUMLAH SARANA TRANSPORTASI MENURUT 

DESA TAHUN 2012 

 

                   Sumber : kantor desa 
 

 

 

 

Kode Desa 
Sepeda 

Motor 

Mobil/ 

sejenisnya 
Sepeda Klotok Speedboat 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) 

001 Pepas 41 11 96 57 - 

002 Tumpung Laung II 107 - 104 76 7 

003 Tumpung Laung I 24 - 38 46 - 

004 Montallat I 9 - 15 14 - 

005 Montallat II 32 9 58 42 2 

006 Sikan 29 2 24 53 - 

007 R u b e i 7 - - 26 - 

008 R u j i 9 - 33 29  

009 Paring Lahung 29 - 11 31 - 

010 Kamawen 42 7 11 22 - 

J u m l a h 329 29 390 396 9 
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TABEL 10.3   JUMLAH ALAT KOMUNIKASI MENURUT DESA 

TAHUN 2012  

 

 

Kode Desa 
Kantor 

Pos/Ktr Pos 

Pembantu 

Pesawat 

Radio 

Pesawat 

TV 

Telepon 

Tetap 

(1) (2) (3) (4) (5) (6) 

001 Pepas - 56 148 - 

002 Tumpung Laung II - 138 339 - 

003 Tumpung Laung I - 49 126 - 

004 Montallat I - 14 24 - 

005 Montallat II - 62 164 - 

006 Sikan - 72 183 - 

007 R u b e i - 13 28 - 

008 R u j i - 30 83 - 

009 Paring Lahung - 39 98 - 

010 Kamawen - 28 67 - 

J u m l a h - 501 1.260 - 

        Sumber : kantor desa 
 



BAB 11 
HARGA - HARGA 



Harga - Harga 

 48 

 

Kecamatan Montallat Dalam Angka 2013 

 

TABEL 11.1 

HARGA SEMBILAN BAHAN POKOK DI PASAR 

SUKA MAJU TUMPUNG LAUNG TAHUN 2012 

 

Sumber : Pasar Suka Maju Tumpung Laung 

    

 

 

 

No Jenis Barang             Harga / Kg 

(1) (2)             (3) 

1 Beras Kwalitas Menengah             Rp 10.000 

2 Gula Pasir Rp.13.000 

3 Minyak Botol Bimoli Rp.13.000 

4 Minyak Tanah Rp.  9.000 

5 Tepung Terigu Rp.  8.000 

6 Sabun cuci attack Rp.13.000 

7 Kain  Tetoron  permeter Rp.20.000 

8 Ikan Kering (Gabus) Rp.60.000 

9 Garam Yodium Rp.  2.000 
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